

Fråga

Persontågsstrategi

2025.02.06

Fråga ställd till Matilda Hübinette (KNU), ordförande i Kommunstyrelsen.



Tack för ordet herr ordförande

En av de viktigaste frågorna för en stor del av Knivstas medborgare är tågtrafiken. Det samlade ansvaret för transporter för personer finns hos Region Uppsala. Den 19 december 2024 beslutade regionens trafik och samhällsutvecklingsnämnd om en persontågstrategi för Uppsala län. En av länets åtta kommuner, Knivsta, har inte svarat på den remiss som var ute under våren 2024.

Vänsterpartiet ser med oro på att Knivsta missat möjligheten att framföra kommuninvånarnas behov och synpunkter på den framtida persontågsstrategin för länet. Vi ser det som ett av de större politiska misstag från styret som helt missat att prioritera detta tillfälle att föra fram kommunens synpunkter i en för medborgarna viktig fråga.

I beslutet från december förra året kan vi i inledningen läsa:

”Persontågsstrategin syftar till att ta fram förslag och målbilder som bättre möter dagens och framtidens behov på järnvägen inom och angränsande till Uppsala län. Persontågsstrategin ska bidra till att beslutade långsiktiga och strategiska mål för länets utveckling med fokus på transportsystemet uppfylls”

Under rubriken **8.1 Ostkustbanan Fyra spår Uppsala** på sidan 54 kan vi vidare läsa:

”En förutsättning för utbyggnaden är Uppsalas och Knivstas kommuns åtagande gentemot staten att bygga 48 000 nya bostäder.”

Denna siffra nämns som en beslutad och planerad utveckling av tågtrafiken. Under samma huvudrubrik nämns även tillkomsten av Alsike station. Dock utan några synpunkter eller kommentarer från Knivsta, då kommunen missat att svara på den tidigare nämnda remissen.

Vänsterpartiet hoppas att detta är ett misstag som inte kommer upprepas i framtida beslut av övergripande karaktär. Vår fråga till kommunens högsta ansvariga, ordförande i kommunstyrelsen, är följande:

Kommer du Matilda se över den politiska organisationen och säkra ansvarsfördelningen så att liknande misstag inte upprepas?

Christer Johansson
gruppledare
Vänsterpartiet

Vänsterpartiet Knivsta
Spakbacken 29, 741 94 Knivsta
knivsta.vansterpartiet.se